De eadē dominica Sermo. ij.

Ecce posit⁹ est hic

i signū. Lu. ij. De⁹ p fecit nob de
filio suo sicut solet fieri euntib⁹ ad
scitū iacobū vel ad notabilē pegrinatōz. Rñ
in biujs occurrētib⁹ ponit aliqd signū vt crū-
cis vt lapidis i via directa ne erret. maxime
qñ est stricta et vix aparēs et alia via est pa-
s ij

tens et lata. sic in pposito. Juxta illud Aha-
thei. vij. Spaciosa ē via q̄ ducit ad pditionē
et multi sunt q̄ intrāt p̄ cā. q̄ angusta porta z
arta est via q̄ ducit ad vitā. et pauci sunt qui
inueniūt cā. Ideo ne errem⁹ in eundo. de⁹ pf
posuit nobis in via directā p̄nie filiū suum in
signū dicens. Hoc signū vobis. Inuenietis
infantē p̄nās inuolutū postū in p̄sepio. Jō
dicit thēma. Ecce positus est hic in signum.
Nota hic figurā de signo thau quo soli signa-
ti saluabantur a morte. Ezech. ix. vbi decla-
randa tria sunt scz

Primo de viro induto de lineis.

Secundo de signatione quā fecit.

Tercio de sex viris inficiētib⁹ nō s̄ctos.
Quantū ad primū. vir lineis indut⁹ est xps
vt dicit glo. qz q̄diu sum⁹ in ista vita xps est
nobis indut⁹ de lino p̄pter dulcedinē miseri-
cordie quā habet erga peccatores penitētes.
Auctoritas. Apoc. i. Lōuersus vidi similem
filio hoīs vestitū podere. s. alba. Nota cōuer-
sus. qz quantūcūqz hō fecerit plura pctā et
grauia z si vult cōueri et facere p̄niam: vide-
bit xpm indutū. s. de lino miscōie. Sed post
hanc vitā videbit ipm armatū tptū de ferro
vt hō armoz. Auctoritas. Accipiet armatu-
ram zelus illi⁹ et induet p̄ thorace iusticiam.
et p̄ galea iudiciū certū. Sumet scutū inex-
pugnabile equitatē. acuet autē dirā irā in lan-
ceam. et pugnabit cū illo orbis terrarū cōtra
insensatos zc. Sapie. v. Nota zelus illi⁹. qz
nunq̄ aliquis hō fuit ita zelotipus de v̄rore
sua sicut xps de ala nostra. quā tanto precio
emit et redemit. sm̄ illud Empti cū estis pre-
cio magno. p̄ma ad Cor. vj. Ideo dixit de⁹
Ego sum domin⁹ deus tuus formis z zelotes.
Exo. xx. Et sicut homo armaret se p̄ v̄rores
si recederet ab ipso z iret ad lupanar cum ali-
quo ribaldo vel lenone. ita xpus qui in bap-
tismo desponsauit animā Dze. ij. Sponsa-
bo tē mibi in fide. Ecce qualis honoz. Sed
quando peccat mortaliter recedit a sponso
suo xpo. et vadit ad lupanar. Et sunt septem
lupanaria et septē lenones. Primū lupanar
est de superbia. cuius leno est leuiathan. Qñ
ergo xpus querit a scutifero. s. angelo vbi est
sponsa mea. Rūdet angel⁹. Domine recessit
et iuit ad lupanar cum Leuiathan. p̄pter qd
xps armatur. Et cōcordat Isa. ix. dicens. Ze-
lus domini exercituum faciet hoc. Et sic de
alijs lupanaribus. Xps armat se primo tho-
race vel lorica de iusticia. Nunc ipse portat
camisiāz lineam intantū qz si mittis sibi irato
vnam sagittam deuote orōnis. vt dimittat ti-
bi peccata statim vulnerat. De hoc ipsemet

dicit. Vulnerasti cor meum foroz mea spon-
sa vulnerasti cor meū in vno oculoꝝ tuozum
et in vno crine colli tui. Cant. iij. Nota quō
oratio fit duob⁹ modis. siue duplex est oratio
quedā est intellectualis. de qua Exo. xij. de
Moyses qui orabat. et tñ ore nihil dicebat. et
talis oratio vocat̄ ictus oculi et sagitta que
vulnerat cor xpi. Ideo dicit. cor meū in vno
oculoꝝ tuoz. Alia oratio est vocalis que di-
citur ore. et ista exit per collū et vocat̄ telum
q̄ mouet cū pondere. z de ista dicit in vno
crine colli tui. et ista oratio vocat̄ crinis. quā
mouet vna sufflatione. Sed post hanc vitāz
in alio mundo xps est ita armatus intantū qz
si homo morat̄ impenitens. nō pōt xps ab eo
vulnerari nec tangi. Rō est. quia armat⁹ de
thorace rigoris iusticie. Qñ Legit Luc. xvj.
de illo diuice qui nunq̄ potuit obtinere gut-
tam aque quā petebat orando dicens. Pater
abraā zc. et in capite accipiat p̄ galea iudici-
um certū. Adodo videt̄ surd⁹ et cecus. surd⁹
quia nō videt̄ qz audiat iuramentat̄ blasphe-
mias q̄s facitis. Et cecus qz videt̄ qz non vi-
deat tot pctā q̄ sunt. qz nō facit iusticiā. vide-
tur qz nullū habeat iudiciū. s. post mortē acci-
piet p̄ galea iudiciū certū. qz sicut galea stat
in capite. ita tibi erit sapia iudiciū. Tunc dicit
Non es tu ille q̄ fecisti talia zc. Dñe crede-
bam qz essetis surd⁹ z cecus. Dico autē vobis
qz omne verbū ociosum qd locuti fuerint ho-
mines: reddent rōnē de eo in die iudiciū Aha-
thei. xij. hie. Regnabit rex et sapiens erit
et faciet iudiciū z iusticiā i terra. hie. xxij.
Itē sumet scutū inexpugnabile nō de asseri-
bus. s. scutū forte de cornu cū venis zc. inex-
pugnabile cū q̄ fugabit oēs sagittas supplica-
tionū qz orationū etiā oīm setōz. si orarent p̄
aliq̄ impenitēte qz nō p̄nt scutum penetrare.
Secus mō qz si tuiple mittis sibi vna sagittā
siue vnu telū orōnis deuote: dicendo. Deus
ppitius esto mibi peccatori. statim penetrat.
Item in manu dextra accipiet lanceā. q̄ vno
ictu penetrabit oēs pctōes impenitētes dan-
do sniam diffinitiuā: dicens. Discedita a me
maledicti zc. Abat. xxv. Abilla lancea cu-
stodiat dñs. Patet qz est iste hō indut⁹ de
lino. Nunc q̄ cōuertimur ad dñm deū vestz
quia benignus et misericors ē: quia indutus
de lino modo. Quantū ad scdm videndū
est de signatione quam facit rictoz. et signifi-
cat suam magnā charitatē. Calamus suā ma-
gnam misericordiā. Lintā siue incaustum est
sua magna gratia erga nos. Signatur per-
sona signo thau in confessione. quando con-
fessor absoluit peccatozē ad extra. Similit̄

xps signat ipsum in anima intus. De hoc di-
cit xps cōfessoribus. Signem⁹ seruos dei no-
stra in frontibus suis. Apoc. vij. nō q̄ sit cara-
cter indelibilis. s. est quidā ornat⁹ ad instar
mulieris pulchra coronā portantis in q̄ ad-
deretur pulchra stella pro ornatu. Sed nota
quib⁹ p̄sonis debet dari signū thau sup fron-
tibus viroz gementiū z dolentiū sup cūctis
abominationib⁹. Non q̄ debet dari illis qui
veniunt ridendo vel excusando se vel pecca-
ta abscondendo. Tales nō sunt signandi si-
gno thau. imo dñatus est cōfessor qui tales
absoluit. s. debet eis dicere vadatis. quia ira
dei soluet zc. Ideo dicit. signem⁹ seruos dei.
nō seruos diaboli. s. nō cotritos. Idē de mu-
lieribus que qñ sunt ad pedes confessoris di-
cunt pater n̄r vel Ave maria. vel dicunt non
recordoz de aliquo pctō. sed si confessor esset
astutus et interrogaret et diceret. quid de ta-
li vicina vestra ipsa diceret de illa oīa pecca-
ta mortalia z etiam venialia. s. de se nō recor-
datur. Dic quō cōfessio est facienda ad instar
alicui⁹ qui hz reddere computū et cogitat vi-
det z numerat. Idē zc. Deinde signat̄ signo
thau p̄ irā dei vitandā et aīa portat illud si-
gnum in fronte. et qñ exit de corpore demo-
nes qñ vident illud signū turbant. Auctas.
Turbabunt gentes. suple infernales z time-
bunt. qui habitāt terminos a signis tuis. eri-
tus matutini et vespere delectabis. ps. lxxij.
Propter h̄ David sciens virtutes hui⁹ signi
orando dicebat deo. Fac mecū signū in bo-
no vt videant q̄ oderūt me z cōfundant: qm̄
tu dñe adiuuisti me z psolar⁹ es me. ps. lxxvj
Quantū ad terciū de sex viris armoz in-
terficiētib⁹ nō signatos. hi sunt sex ordines
sanctoz qui sunt in celo. s. patriarche. pphe-
te. apostoli. martyres. cōfessozes. et vrgines
qui modo sunt ad instar xpi iduti. s. post hāc
vitā armabunt cum xpo. Auctoritas. Arma-
bit creaturā. i. vniuersitatē sanctoz ad vltio-
nem inimicoz. et pugnabit cōtra insensatos.
Sapie. v. Nota cōtra insensatos. q̄ non cō-
tra me dicit sapiens. Sed q̄ sunt qui nō cre-
dunt imo putant se esse sapientes. Nō sex
cōditiones stultoz. Prima est auaroz q̄ totā
vitā suā ponūt in pecunijs z bonis t̄palibus
et nō curāt de spūalib⁹. Contra istos insensa-
tos pugnabit xpus in iudicio qñ aīa exit de
corpore dicens michaeli. voca patriarchas. q̄
veniet armati. quib⁹ dicit xps. Vos q̄ fuistis
misericordes zc. quid vobis videt̄ sciendum
de illo auaro vsurario zc. Tūc illi cū gladio
liberalitatis pcutient: dicendo. Iudiciū sine
misericordiā fiet illi qui nō fecerit misericor-

diam. Jac. ij. Istō ictu miser cadit in isernū.
Scda cōditio stultoz est induotoz. qui nō
honorant deū nec sc̄tos nec ecclesias nec ser-
uos dei. imo iurant et blasphemāt deū z san-
ctos. de ecclesijs faciūt lupanaria. vituperāt
seruos dei. qñ tales moriunt̄ et sunt in iudi-
cio vocabunt̄ p̄phete qui venient armati. qz
bus dicit xps. Vos qui fuistis hoīes deuoti
quid videt̄ vobis sciendū de his induot⁹ zc.
Qui lancea deuotōis pcutient dicētes. Dñe
maledicti erunt q̄ contēperūt te. et condēna-
ti qui blasphemauerūt te. Thob. xij. Tercia
est inuidoz qui nō possunt videre bonū p̄xi-
mi absqz dolore cordis. qui pcutiunt ab apo-
stolis ense charitatis. d. quia nō fuerūt chari-
tatiui. Omnis qui odit fratrem suū homicida
est. Et scitis qm̄ omnis homicida non habet
vitam eternā in se manentē. p̄ma Johis. iij.
Quarta est vindicatiuz qui nolunt remit-
tere iniurias p̄pter xpm. Nunquid esset ma-
gna stulticia percutere seipsum gladio in pe-
ctore. Ita faciunt vindicatiui qui p̄mo occi-
dunt animā suā vt possint occidere asinum
p̄xi. i. corpus. Qui pcutiunt a sancti mar-
tyribus Georgio Vincentio zc. qui fuerunt
patientes qui pcutiunt cū ara dicētes. Vos
dñe dixistis vindicatiuis. Pater me⁹ celestis
tradet vos tortozib⁹. nisi remiseris vnusqz
fratri suo de cordibus vestris. Abat. xvij.
Quinta ocioz q̄ nolunt laborare in bonis
opibus. quib⁹ contingit vt mercatori stulto
qui nō vult emere tpe ferie s. post. z emet pro
flozeno qd poterat habere p vno denario tē-
pore ferie. Qui pcutiunt a sc̄tis cōfessoribus
scz Martino Dñico zc. qui fuerūt diligentes
cū aplus dicat. Si quis nō vult operari: nec
manducet. s. zc. ij. ad Thessa. iij. sed mittent̄
ad hospitale miseroz. scz ad isernū. Sexta
est luxuriosoz qui sunt insensati ad instar il-
lius qui in superiori domo tenebat magnas
mercantias. et in domo inferiori tenebat pa-
leam. volebat se calefacere: incendit paleam
z amisit oēs merces zc. Sic domus superior
est mens vbi sunt merces meritoz. Domus
inferior vbi sunt palee sensualitatis. Qñ er-
go luxuriosus vult se calefacere accēdit ignē
in domo inferiori. s. in sensualitate. z cōburit
etiā quicqd ē in domo superiori. qz amittit oīa
merita. Per vnu em̄ pctm̄ luxurie puta fomi-
cationis vel adulteriū zc. oīa merita mortifi-
cantur. similiter et p quodlibet mortale. De
q̄ vide sc̄m Thō. pulchre differentē: Ignis
est vsqz ad cōsumptionē deuozans z oīa cra-
dicans genuina. Job. xxxj. Et loquitur de
luxuriosis. q̄ pcutiunt a vrginib⁹. s. katherina.
s ij

Urfula rē. Que ppter fetozē claudūt sibi na-
sum cū manica. d. Nō intrabit in eā. s. gloriā
aliqd̄ coinquinatū aut abominationē faciēs
r̄ mēdaciū. Apoc. xxi. Attēdam⁹ q̄ ad signū
de q̄ dicit thema. Ecce posīt⁹ ē hic in signū. s.
virtutū et in viā rectā p̄nie vt habeam⁹ gra-
tiam in p̄nti et in futuro gloriā.

In festo circūcisionis xp̄i.
Sermo

Aparuit benigni

tas et hūanitas saluatoris. ad Thy.
iij. Et in eplā in hac die q̄ est caput anni sc̄tā
in ecclia facit festū circūcisionis dñi. quā ho-
die voluit recipere ppter tres rōnes q̄s decla-
rabo. Matera erit satis speculatiua et conti-
net multa secreta. S; si benē vultis attēdere
optime eā intelligetis. S; primo salutē dgo
maria rē. Aparuit benignitas rē. Dies ista
dicit solēnis ppter tria singularit̄ que hodie
fuerūt facta in p̄sona infantis dñi n̄i iesu xp̄i
que tangunt in themate.

Primū fuit susceptio circūcisionis dolorose
Scdm̄ fuit effusio sanguinis p̄ciosi.

Tercū fuit donatio noīs virtuosū q̄ notan-
tur in themate. Primū oñdit cū dñ. Aparuit
benignitas. scdm̄ cū dñ r̄ hūanitas. terciū cū
dñ saluatoris. Ergo aparuit rē. Primū q̄
hodie fuit factū in p̄sona infantis dñi n̄i iesu
xp̄i fuit susceptio circūcisionis dolorose. Om-
nes intelligitis quid est circūcisio. s. incisio p̄-
pucij illi⁹ p̄tis hoīs verecundie. q̄ cū magno
dolore et moiebat. Hanc circūcisionē voluit
hodie h̄re sue recipere dñs n̄r iesus xp̄s dierū
viij. iuxta p̄ceptū moysi dicētis. Infans octo
dierū circūcidet̄ in vobis. Omne masculinū
in generationib⁹ vestris tam vernaculus q̄
em̄ p̄cius circūcidet̄. et q̄cumq; nō fuerit de
stirpe vestra eritq; pactū meū in carne vestra
in fedus eternū. Abasculus cui⁹ p̄pucij caro
circūcisa nō fuerit debet̄ anima sua de p̄lo
meo. q; pactū meū irritū fecit. Gen. xvij. Idē
precipit̄ Leuit. xij. Mulier q̄ suscepto semi-
ne peperit masculū immūda erit septē dieb⁹.
et die octau. circūcidet̄ infantulus. Ecce p̄-
ceptum legis strictū graue et dolorosū. Hoc
p̄ceptū xp̄s voluit seruare et cōplere. In quo
videtur mihi q̄ xp̄s tenuit modū diuitis plu-
res captiuos habentis. qui volens suos cas-
ptiuos custodire dat eis signū annuli i tibia.
Sic fecit dñs deus q̄ recepit p̄lim israel vt ser-
uiret sibi et ipse esset dñs eius dedit eis hoc si-
gnum circūcisionis dicens abraē qui fuit pri-
mus qui ipaz recepit. Circūcidetis carnē pre-

pucij vestri. vt sit signū federis int̄ me r̄ vos
Gen. xvij. Idē dñs de⁹ qui tunc p̄cepit et de-
dit illud signūz p̄lo iudeoz factus hō hodie
recepit illud signūz vt captiuos liberaret ab
illo signo. Ecce rō quare xp̄s hodie voluit
recipere circūcisionē. in qua oñdit suā infini-
tam benignitatē. Ideo dicit prima clausula.
Aparuit benignitas. De qua benignitate di-
cit b̄tus Lucas. Ipse benignus est sup ingra-
tos et malos. Luc. vi. Ingrati r̄ mali sunt iu-
dei. qui noluerūt dñm suū recipere. qui mari-
mam benignitatē oñdit volens se subijci legi
ad quā nō obligabat. s. vt nos liberaret et in-
filios nos adoptaret. Hanc rōnē tangit apls
dicēs. At vbi venit plenitudo t̄pis misit de⁹
filiz suū. factū ex muliere. factū sub lege. vt
eos qui sub lege erant redimeret. i. liberaret
vt adoptionē filioz dei reciperem⁹. ad Gal.
iij. Patet p̄ p̄dicta rō. Nota venit plenitudo
t̄pis. Dñs deus oibus reb⁹ mundi hui⁹ dedit
certū tēpus et certā durationem. Salomon.
Dia tēpus h̄nt. s. determinatū et limitatū et
suis spacijs trāscunt vniuersa sub celo. Eccl̄s
iij. Circūcisioni dedit de⁹ certū tēpus detmi-
natū et limitatū et principiū et finē. r̄ debuit
durare quasi p̄ duo milia annoz. Principiū
ei⁹ fuit in patriarcha abraē. Finis ei⁹ in dño
n̄ro iesu xp̄o. Int̄ duos istos terminos dura-
re debuit pactum circūcisionis. Auctoritas.
Dixit de⁹ abraē. Ego sum dñs de⁹ oipotens
ambula corā me et esto p̄fect⁹. ponāq; fedus
meū int̄ me r̄ te. Infra. Hoc est pactū meum
q̄ obseruabitis int̄ me r̄ vos et semen tuum
post te. Circūcidet̄ ex vobis om̄ne masculinū
Gen. xvij. Cōplētū ē et plenitudo tēpis
denotat̄ hic. Hic potes cogitare r̄ videre q̄n-
ta est cecitas iudeoz quos deus liberauit r̄ li-
beros fecit et ipsi volunt esse captiui. Abora-
liter. nō nullus vestrū obligat̄ ad istā circū-
cisionē materialē. q; finita r̄ t̄minata ē in xp̄o
Sed obligamur ad circūcisionē moralē siue
sp̄ialem. Sicut em̄ tunc circūcidet̄ super-
fluū illi⁹ p̄tis et remanebat illud q̄ erat ne-
cessariū. Ita moralit̄ est nunc fiendū. Circū-
cidere oportet̄ superfluū in illis partibus gla-
dio discretionis. Illi qui nō sunt de matrimo-
nio nō curent de illo actu nec cogitando nec
loquendo nec opando aliq̄ mō. imo occasio-
nes oportunitates r̄ corruptōes vitare debēt
s; vir cū vxore hoc q̄ est necessariū p̄ conser-
uatione humane nature sine pctō cōmittere
pōt. seruādo modū debitū oibus supfluis cir-
cūcissis. Hec circūcisio est nobis necessaria ad
saluationē. Ideo xp̄s. Sunt eunuchi qui ca-
strauerunt seip̄os ppter regnūz celoz. Qui

pōt capere capiat. Mat̄. xix. Talibus dicit
apls. In xp̄o iesu circūcisi estis circūcisione
nō manu facta in expoliatōe corporis carnis
s; in circūcisione xp̄i. s. spirituali rē. ad Col. ij.
Nota ē expediens q̄ sicut qlibet p̄sona tene-
tur ad istā circūcisionē moralē. ita et quelibet
cōmunitas debet circūcidere publicas puta-
nas seu meretrices q̄ stant p̄ vicos ciuitatis r̄
expellere eas de cōmunitate. et soluz retinere
lupanaria ad remediū. Scdm̄ q̄ hodie fuit
factum in p̄sona infantis iesu xp̄i fuit effusio
sanguinis p̄ciosi. Et hoc oñdit cum dñ. Apa-
ruit humanitas. Vera humanitas xp̄i appa-
ruit in circūcisione in sanguinis effusione. si-
ne q̄ nō poterit dari. Idē legit̄ Exo. iij. de ze-
phora. Tulit ilico zephora petrā acutissimā
et circūcidit p̄pucij filij sui dicens. Sponsus
sanguinū tu mihi es ob circūcisionē. Uidef̄
mihi q̄ xp̄s in sua circūcisione tenuerit mo-
dum magni mercatoris veniētis ad feriā pro-
emendo p̄ciosas merces q̄s nō soluit sed dat
signū vel arrā. deinde t̄pe statuto soluit totū
p̄cium. Ita fecit dñs n̄r iesus xp̄s qui venit
de celo in terrā. in quā intrauit in die natiui-
tatis ad emendū p̄ciosas margaritas. i. aias
in feriā hui⁹ mundi. dicens mundo. Da mihi
aia: cetera tolle tibi. Gen. xiiij. P̄cium em-
ptionis fuit tot⁹ sanguis xp̄i. soluendū in die
veneris sancta in mēsa cambij. s. arboris san-
cte crucis fm̄ q̄ erat ordinatum. Sed hodie
dedit signū vel arrā vt se teneret p̄ eo. Ecce
hec est sc̄da rō quare xp̄s voluit hodie recipere
circūcisionē. in qua aparuit humanitas.
Sciebat xp̄s esse aliq̄s hereticos futuros ex
ignorantia dicētes q̄ nō assumpsit verā car-
nem humanā. sed corpus aerē. vt angeli fa-
ciunt q̄ apparent hoīb⁹. h̄ est erroneū r̄ con-
tra articulū fidei dicētis. Qui ppter nos ho-
mines et ppter nostrā salutē descendit de celis
et incarnat⁹ est de sp̄sancto. ex maria v̄gine
et hō fact⁹ est. Athanasius. Perfect⁹ de⁹ per-
fectus hō. ex aia rōnali et humana carne sub-
sistens. Et fuit cōpleta p̄phetia dauid de ista
humanitate dicēs. hō natus ē in ea. s. virgi-
ne maria. et ipse fundauit eā altissim⁹. Lon-
structio incipit hic. Ipse altissim⁹ fundauit eā
fundamentū redēptionis humane aliud ne-
mo pōt ponere p̄ter id q̄ positū est. i. Col.
iij. In h̄ fundamento passionis de⁹ fundauit
hodie virginē mariā. Et ecce modū quō. q; circū-
cisio q̄ dabat̄ antiquus erat figura pas-
sionis xp̄i. ex decē circūstantijs que ibi circū-
dabant̄. que etiā seruare fuerūt in circūcisio-
ne iesu xp̄i quas virgo maria optime intelli-
gebat quia fm̄ q̄ dicit origenes. Omnes p-

phetias intelligebat mirabiliter. Prima cir-
cumstantia que etiā iuxta circūcisionē est fuit
q̄n̄ Ioseph hodie dixit virgini abraē est vo-
luntas dei q̄ filius vester accipiat circūci-
sionē. q; hodie sunt octo dies a sua natiuita-
te. hodie ergo debet dari. Rūdit virgo abraē
q̄ erat voluntas dei. Tunc Ioseph rece-
sit a xp̄o r̄ a virgine maria matre r̄ iuit ad ra-
binos rē. hoc figurabat q̄ sic in passione vn⁹
discipulus eius recederet ab eo et iret ad iu-
deos dicens. Quid vultis mihi dare et ego
eū vobis tradā. q̄ intelligens virgo plora-
bat. Sc̄da fuit q̄n̄ ioseph venit cū multitudine
iudeoz. quia sicut nos cōgregamur in ba-
ptismo pueri. ita tunc iudei in circūcisione.
hoc figurabat turbā magnā q̄ venit cū gla-
dijs et fustib⁹ ad capiendū xp̄m in nocte sue
passionis. Tercia fuit q̄n̄ virgo recepit filiz
suū. et ipso recepto de p̄sep̄io p̄sentauit ipsuz
rabinis. hoc figurabat q̄ sic in passione xp̄us
p̄sentaret̄ iudicib⁹ Anne et Cayphē Pyla-
to et Herodi. et dgo plorabat p̄tinue. Quar-
ta fuit q̄n̄ imponebat̄ sibi nomen hoc iesus.
hoc figurabat sententiā passionis irruocabi-
liter datā. p̄ quā saluum facit populū suum a
peccatis eoz. Quinta fuit q̄n̄ iudei eleuoue-
runt sibi vestes. q̄ figurabat nudationē xp̄i
in passione iuxta crucē q̄ intelligens virgo
stebat yberime. Et dicebant sibi Ioseph et
rabi. bene videt̄ certe q̄ estis iuuenis. Sex-
ta fuit in circūcisione p̄pucij. tunc ex dolore
infans iesus clamauit flendo. q̄ figurabat
clamoze quē fecit in cruce in passione alta vo-
ce. Logitate fletū virginis marie. Septima
q̄n̄ virgo in p̄ano de lino recipiebat sangui-
nem circūcisionis. q̄ figurabat q̄ sic i passio-
ne in pede crucis virgo maria in suo velo re-
ciperet sanguinē ei⁹. Octaua q̄n̄ imponebat̄
sibi vnguentū in vulnere circūcisionis. q̄
figurabat vnctionē sui corporis in sepulchro
siue sepultura. Nonā q̄n̄ virgo cū ioseph po-
suerūt filiū in p̄sep̄io. q̄ figurabat q̄ sic i pas-
sione corp⁹ poneret̄ in sepulchro p̄ Ioseph ab-
arimathia r̄ Nichodemo. Decima q̄n̄ virgo
plorabat sup p̄sepe respiciēdo filiū. q̄ figu-
rabat q̄ sic in passione virgo faceret planctū
sup sepulchrū. Ecce quō altissim⁹ fundauit eā
hodie. s. virginē mariā in fundamēto passio-
nis. Ideo dicit. Fundamēta eius in montib⁹
sanctis. ps. lxxxviij. Nota in montib⁹ sanctis
ppter altitudinē cōtēplationis passionis xp̄i
in dictis circūstantijs. Ex his Leo papa extra
hit mortalitatē dicens. Agnosce o xp̄iane di-
gnitatē tuā r̄ diuine cōsors fact⁹ nature noli i
veterē vtilitatē de genere cōuersatōe redire.
g uij

Memeto cuius capitis et cuius corporis sis mem-
brum. Reminiscere quod erutus de parte tenebra-
rum translati es in lumen et regnum. Noli te ite-
rum seruituti diaboli subicere. quod precium tuum
sanguis christi est. qui veritate te iudicabit. qui
miscoria te redemit. Ergo ex quo precium nostre re-
demptionis est tam magnam et tanti valoris ca-
ueamus ne vendamus nos dyabolo modico
precio superbie. Superbus vendit se dyabolo mo-
dico vento superbie et vanitatis. Avarus vno
denario. Luriosus modica delectatione.
Gulosus vno cibo vel vna sacca vini. Ad
cognoscendum quanta est culpa illi qui peccat mor-
taliter. nota hic parabola de mercatore qui eme-
rat margaritam preciosam. quam commisit vxori
ad custodiendum in paruo inuolutam. quam dedit
pro folio lactuce. Quilibet nostrum reputat hanc
mulierem fatuam fuisse. Sed vtinam nos non sumus
in eadem fatuitate. Hic mercator est christus. La-
pis preciosus seu margarita est anima nostra. quam plus
valet quam aliquid corporale. que est empti pre-
ciosa sanguine Iesu christi. Petri. i. Non cor-
ruptibilibus auro et argento redempti estis de
vana vestra conuersatione paterne traditio-
nis. id est venditionis. sed precioso sanguine quasi agni
immaculati christi. Hanc margaritam panno car-
nis inuolutam christus commisit mihi et tibi et illi.
Mulier transiens portans lactucas vel hu-
iusmodi est temptatio. calor estatis est ardens
desiderium illius rei pro qua peccas mortaliter. tunc
tradis diabolo margaritam pro tribus lactucis. id est
cogitatione. locutione. et operatione. Ideo ca-
ueatis. Alias dicit David. frater non redimit
quia nullus purus homo poterat redimere. Di-
cit sanctus Thomas. iij. parte. q. i. et. ij. secundum quod nulla
pura creatura potuit satisfacere pro humana
natura. q. lxxv. v. pmu. Item. iij. scripto. dist. i.
ij. nonum. Sed satisfactio pro tota natura huma-
na debuit fieri pro morte christi quod debuit esse vni-
uersalis et exemplar cuiuslibet alterius. vt dicit
sanctus Thomas. iij. dist. ij. capitulo. iij. et in de verita-
te. q. xxxix. vij. sextum. Cuius David subdit. fed-
met homo. id est deus et non dabit deo placationem
anime sue. Et sequitur pena. laborabit in eternum
et viuit adhuc in fine. quia eternaliter erit in
pena. ergo auisemur ne peccemus mortaliter.
Tertium quod hodie fuit factum in persona infan-
tis iesu christi fuit donatio nominis virtuosum cum dicitur
saluatoris. Sicut nos modo imponimus no-
men in baptismo. Hoc nomen Iesus est vir-
tuosum. quia omnes virtutes quas deus posuit in
herbis lapidibus verbis planetis stellis con-
stellationibus omnes sunt et continentur in hoc be-
nedicto nomine iesus. quod fuit hodie datum christo.
Luce. ij. Postquam consummati sunt dies octo

vt circūcideret puer. vocatum est nomen eius
iesus. Circa hoc nota quod hoc nomen iesus conue-
nienter christo impositum est in sua circūcisione
vt dicit sanctus Thomas. iij. parte. q. xxxvij. ar. ij. quod
nomina debent proprietatibus rerum respondere. Et hoc
patet in nominibus generum et specierum. quod vt dicitur
quarto metaphisice. Ratio quam significat
nomen est definitio que designat proprietatem rei natu-
ram. Nota autem singularium hominum semper im-
ponitur ab aliqua proprietate eius cui nomen im-
ponitur. vel a tempore vel a cognatione. vel etiam ab
euentu. vel ex aliqua qualitate. horum omnium exem-
pla doctores sancti ibi supra in corpore articuli
ponunt. Sed nomina que imponuntur aliquibus diuini-
tatis semper significant aliquid gratum donum
ei diuinitus datum. sicut Gen. xvij. dictum est
abrae. Appellaberis abraham. quia patrem multarum
gentium constituit te. Et Abath. xvj. dictum est
petro. Tu es petrus. et super hanc petram edificabo
ecclesiam meam. Quia igitur christo hoc munus
gratie collatum erat vt per ipsum omnes saluarentur.
ideo conuenienter vocatum est nomen eius iesus
id est saluator. angelo hoc nomen pronunciantem
non solum matri. sed etiam ioseph qui erat futurus
nutricius. Idem sanctus Thomas. ibi supra. in solu-
tione ad secundum dicit. quod hoc nomen iesus est
nomen proprium christo in quantum significat spiri-
tuale et vniuersale salutem. non autem vt
particularem et temporalem. Sic enim his qui fue-
runt ante christum potuit conuenire hoc nomen
iesus. et pluribus ante christum fuit in veteri te-
stamento impositum. vt patet etiam ex genealo-
gia christi vbi dicitur. qui fuit her qui fuit iesu qui
fuit eliezer. Luce. iij. Item hoc nomen iesus si-
gnificat humanam naturam. sed christus naturam di-
uinam et humanam. vt dicit sanctus Thomas
iij. parte. q. xvi. arti. v. in corpore articuli vbi
dicitur. quod in hoc nomine christus intelligitur et diuini-
tas yngens et humanitas vncta. Et in ter-
cio scripto. dist. x. et. xj. contra gentes. iij. ca-
pitulo. lxxiiij. hic nota pulchram speculationem. vide-
tur mihi quod spiritus sanctus tenuerit erga christum mo-
dum quem tenent doctores vel scriptores erga
librum. Et libro composito imponunt sibi no-
men vel titulum de libro rubeo iuxta materiam
de qua tractat liber. vt de anima. vel de celo et
mundo. et sic de alijs. Sic etiam spiritus sanctus
composuit et scripsit librum. id est corpus christi ipsius
formando et organizando et animam cum poten-
tijs creando in quo scripsit omnes virtutes
theologicales. morales etc. Ideo dicebat deus
pater spiritui sancto. Sume tibi librum gran-
dem et scribe in eo stilo hominis. Isaie. viij.
Magnus liber fuit christus. quia existens in
terra tangebatur celum. et non habebat titulum.

sed hodie cum vermitione de illo cornu spiri-
tus sancti ipsum intulit nomen iesus. Nec hoc
aliud proprium nomen nisi istud. Ideo quod hoc nomen
iesus nominatur in ecclesia omnes christiani debent incli-
nari. quod idem est quod saluator. Ideo dicit angelus
Ioseph. Vocabis nomen eius iesus. Ipse enim
saluum faciet populum suum a peccatis eorum. Abath. j.
Populi eius sunt credentes in eum et sibi obedi-
tes. Nota quoque nomen iesus representat nobis
modum nostre saluationis tripliciter.

Primo interpretatione.

Secundo pronuntiatione.

Tercio representatione.

Primo modo Iesus interpretatur saluator. Secundo
in hoc nomine Iesus sunt due syllabe. prima est
ie. in qua sunt due lre. s. i. et e. hec prima syllaba
significat humanitatem. que consistit in duabus
substantijs. id est corpore et anime. Non enim anima ra-
tionalis est homo. sed homo est aliquid compositum ex
anima et corpore vt dicit sanctus Thomas. prima parte q.
lxxv. arti. iij. Unde et Aug. xix. de ciuitate
dei commendat Licerone que hominem nec animam
solam nec solum corpus sed animam simul et corpus esse
arbitrabatur. Sicut nec anima est humanitas. quia
vt doctoris sancti probabilius est sententia. In rebus
materialibus forma totum scilicet humanitas di-
stinguit realiter saltem partialiter a forma parti
vt ab anima rationali. Sic igitur humanitas christi in
duabus consistit substantijs saltem partialibus. scilicet
corpore et anime. hanc dist. beatus Thomas. ponit
iij. dist. xliij. q. i. arti. j. Item in quolibetis. q. lli.
ij. q. ij. hec lra I. significat animam et lra E. si-
gnificat corpus. Secunda syllaba est sus. hec signi-
ficat dei vnitatem christi. propter accentum altum. Et
hinc tres lras significantes triplicem honorem qui
christo debetur scilicet quod dicit apostolus. deus dedit illi
nomen quod est super omne nomen vt in nomine Iesu
omne genua flectat celestium terrestrium et infer-
norum. ad phil. ij. Tercio representatione. quibus
bet vult habere tabulam et imaginem crucifixi. Di-
co quod hoc nomen iesus si subtiliter contempletur re-
presentat crucifixionem christi in qua fuit nostra salus
siue saluatio. Primo h lra h significat cruci-
fixum. quod dicit Palsianus quod h non est lra sed aspi-
rationis nota. Ideo significat christum in cruce ex-
istentem. quod tunc non fuit lra legibilis. quod vix co-
gnoscebat. Vidimus enim et non erat aspectus.
Isaie. liij. Sed fuit aspirationis nota quam cla-
mans voce magna expirauit. Secundo in hac
lra h. sunt tres lineationes. scilicet linea recta que si-
gnificat animam christi rectissimam. scilicet linea re-
toza. que significat corpus christi passibile et re-
tozum in cruce. tertia linea est titulus desuper que signi-
ficat deitatem que est super omnia. Lra I significat la-
tronem bonum ad dextram crucifixi crucifixum

duplici ratione. quia sicut i est pua lra. sic latro
paruum se reputabat et humilem quam cognos-
cens suos defectus dixit alteri latroni. Nos
quidem iuste digna factis recipimus. hic autem ni-
hil mali gessit. Luce. xxij. Secunda ratio quod sicut h
lra i est recta. sic latro fuit rectus quam dixit christo.
Dne memento mei dum veneris in regnum tuum.
hec lra s significat latronem a sinistris christi cru-
cifixum. Nota quia sic h lra s est rectora. sic ille la-
tro fuit toruosus et blasphemus quem dicebat
christo. si tu es christus saluum fac te ipsum et nos.
Luce. xxij. Duo puncta que fiunt in hoc nomine
iesus significant virginem mariam et iohannem
euangelista. quorum vita stabat in puncto passio-
nis christi. Ideo hoc nomen iesus
est venerandum et sperandum in eo. David.
Beatus vir cuius est nomen domini spes eius: et
non respexit in vanitates et insanias falsas.
ps. xxxix. Ideo beatus Petrus postquam in no-
mine iesu curauit vnum contractum dixit. Non
est aliud nomen sub celo datum hominibus in quo
oporteat nos saluos fieri. Act. iij. Nota sal-
uos fieri non solum in anima sed etiam in sanitate cor-
porali intelligitur. Dic moraliter de illos qui re-
currunt ad diuinos sortilegos conuicatos et
homo. Ideo david. Si oblitus sum nomen dei
nostri: et si expandimus manus nostras ad deum alie-
num. Nonne deus requirit ista. id est ad puniendum
et vindicandum. Ipse enim nouit abscondita
cordis. ps. xliij. Deo gratias.

In vigilia Epiphanie domini. Sermo.

Heredes sumus

In
spem vite eterne. ad Titum. iij. Et in
epla. In presenti sermone volo vobis
declarare quod modis potest homo habere hereditatem
padii. Sed vt materia sit deo accepta/
bilis et gratiosa. nobis utilis et proficua salu-
tetur virgo gloriosa. heredes sumus etc. In
sententia effectus huius verbi est quod habeamus spem
firmam quod erimus heredes vite eterne. Inueni-
tur clare in sacra scriptura quod ad istam spem ha-
bendi hereditatem vite eterne que est maior spes
quam homo potest habere gradatim deus du-
xit hominem. Terbi gratia. Post peccatum ad
homines habuerunt spem vite inferni. non di-
co spem mortis inferni. quia tunc in inferno
erat vita et mors. Quia boni et sancti in lim-
bo sanctorum patrum existentes habebant spem
vite inferni. et non habebant penam sensus.
sed erant in tenebris. quia non habebant pre-
sentiam dei. et ille locus erat vita inferni. De
isto loco dixit Iacob patriarcha. Descendat
ad filium meum lugens in infernum. Gene-
sis. xxxvij. Ergo Iacob iam intelligebat quod

filius erat in inferno. Ecce spes antiq̄z tpe legis veteris. Ido dicebat sc̄us iob. In profun-
dissimū infernū descendēt oīa mea. Job. xvij.
Non loquebat de inferno dānatoz. s̄ de lim-
bo patrū sc̄toz qui of pfundissimū respectu
celi et elemētōz. Deinde de^o mutauit spem
hominū qñ dedit legē scripture. qz tūc dedit
eis spem vite eterne p hereditate. Quia lex
moysi nō pmittebat psonis sc̄is et deuotis
nisi bona terrena et spalia hui^o mūdi. Leuit.
xxvj. Si in pceptis meis ambulaueritis da-
bo vobis pluuias t̄pibus suis et terra gignet
germen suum. et pomis arbores replebunt.
Ibidē dabo pacē in sinib^o vestris dormientis
et nō sit qui exterreat. Ibidē. Comedētis pa-
nem vestrū in saturitate zc. Tūc ibi totū ca-
pitulū et multū pulcrū. Ido dicebat Isaias
p̄lo isrl̄ in p̄sona dei. Si voluerit z audierit
tis me bona terre comedētis. Isa. j. De hoc
sc̄us Tho. p̄ma sc̄de. q. xcix. arti. vj. plene
determinat et rōnē dicit assignat. Deinde ve-
nit fili^o dei in carne humana et dedit legē gra-
tie et eleuauit spem hoīm in altū. s̄ heredita-
tis vite eterne. Quia mō boni qui tenēt san-
ctam vitā et iustā iam nō spectant vitā infer-
nalem nec spalem. s̄ spectant vitā eternā. Et
altari oportet filiū hoīs vt oīs qui credit i eū
nō pereat s̄ habeat vitā eternā. Job. iij. Pro-
pter hoc dicit thema ppositū. Heredes sum^o
fm spem. s̄ legis gfe vite eterne. Patet the-
ma. Pro dictoꝝ intelligentia nota q lex di-
uina distinguit in veterē et nouā. nō sicut in
spēs omnino diuersas. s̄ sicut in imperfectū
et perfectum in eadē spē. vt dicit sc̄us Tho.
p̄ma sc̄de. q. xcj. arti. v. et. q. xvij. arti. j. Lex
vetus erat bona qz reprimebat cōcu piscētiā
et cōsonabat rationi. s̄ erat impfecta. vt dicit
sc̄us Tho. p̄ma sc̄de. q. xcviij. arti. j. nec con-
ferebat grām. qz hoc xp̄o referuabatur. fuit a
deo. Et assimilat puero vt impfecta. sed lex
noua viro assimilat vt pfecta. vt dicit sanct^o
Tho. p̄ma sc̄de. q. xcj. arti. v. et. q. xcix. arti.
vj. Et lex noua p̄ncipalit̄ pmittit sp̄alia. et
ordinat act^o etiam interiores. z est lex amoris
ideo est pfectioꝝ lege veteri. q̄ habet opposita
vt dicit sanct^o Tho. p̄ma sc̄da. q. xcj. arti. v. z
q. xcix. arti. vj. Inuenio q̄ quatuor conditio-
nes personarū pnt habere spem certā heredi-
tatis vite eterne fm q̄ in hoc mūdo aliqui cō-
sequuntur hereditatem.

- Primo filij z filie legitime generati.
- Secdo parētes sanguine pp̄nqui.
- Tercio amici cordialiter amati.
- Quarto paupes ab oīb^o bonis sepati.
- Et nō inuenio plures. q̄ heredes sumus zc.

Dico p̄mo q̄ in h̄ mundo cōsequunt heredi-
tate filij vel filie legitime generati. Hoc est
clarū et fm rōem naturalē et iura impialia et
pontificalia et etiaz theologialia. Legit ad
Gal. iij. de quodam puero de q̄ erat magna
q̄stio si debebat habē hereditate patris vt nō
Quidā dicebāt q̄ sic. quidā q̄ nō. Questio
venit ad apostolū paulū legistā et canonistā
et cōpromiserunt in eum. Qui nō curauit de
aliquo aliq. nisi scire si ille puer erat legitim^o
Quo scito statim dedit sniam dicens. Ita q̄
iam nō est seruus s̄ filius. qz si fili^o et heres p
deū. Ad Gal. iij. Abodo videam^o qui sunt fi-
lij legitimi dñi nri ihu xp̄i. Dico q̄ solū pue-
ri nouiter baptizati. qz licet nos fuerim^o eius
filij. tamē ex pctis nris facti sum^o eius inimi-
ci. filij legitimi sunt qñ sunt geniti de viro et
vxoze legitima. hoc mō xp̄s sponsus de ec-
clesia vxoze sua et sponsa legitima generat
filios et filias in baptismo Job. j. Dedit eis
potestātē filios dei fieri. his qui credūt in no-
mine ei^o. qui nō ex sanguinib^o. i. feminib^o pa-
tris et matris. neqz ex voluntate carnis. i. mu-
lieris. neqz ex voluntate viri. sed ex deo nati
sunt. Ecce q̄ sunt filij dei legitimi. Ergo cer-
tum est q̄ erunt heredes vite eterne si dece-
dant ante q̄ peccent mortaliter. filij legitimi
absqz questione et cōtradictōne intrāt douū
patris. q. d. illud apli. Sp̄s sanct^o testimoniū
reddidit spiritui nro q̄ sum^o filij dei. Si autem
filij z heredes. heredes quidē dei. coheredes
autē xp̄i. ad Roma. viij. Pro dictoꝝ pleni-
ori intelligentia vide. q. lxx. iij. ptis Thome
doctoꝝ. scz in qua ponit varios baptismi ef-
fectus. scz spiritualem regenerationē. vt patz
arti. viij. in corpore articuli. Incoꝝporationē
etiā p effectū baptismi sanct^o Thomae assi-
gnat. et illuminationē simul et secundationē
vt patet vbi supra arti. v. De quib^o etiā effe-
ctibus notabiliter in. iij. dif. iij. q. ij. determi-
nat. Quare isti pueri dicunt filij xp̄i legitimi.
mi. nunquid habet filios illegitimos seu ba-
stardos. Dico q̄ sic. deus habet vnā ancillā
seu captiuam. scz carnem siue naturā ex qua
generat filios spurios seu bastardos. scilicet
omnes infideles qui veniunt per generatio-
nem seu naturalem siue carnalē. Ideo isti nō
consequunt hereditate vite eterne. Auctas.
Abraam duos filios habuit vnum de ancilla
et aliū de libera. Qui autem de ancilla fm
carnem natus est. sed qui de libera per repro-
missionē est. Hec autē per allegoriā dicta sūt
ad Galathas. iij. Et loquitur de xp̄o cum di-
cit. hec per allegoriā dicta sunt. Dominus
noster iesus xp̄us habet duos filios. vnum

de libera. s̄ ecclesia sponsa et vxoze sua ex q̄
genuit populū xp̄ianū. Alium de ancilla siue
de captiua natura vel carne. s̄ populū infide-
lem. Sed quid dicit scriptura. Eijce ancillas
et filium eius. nō em̄ erit heres filius ancille.
ad Gal. iij. Ratio. quia nō est filius legitimi-
mus. Quia qd natum est ex carne. i. genera-
tione carnali: caro est. ideo nō potest celū in-
trare. sed qd natū est ex spū. i. per generatio-
nem spiritualē: spūs est. Ideo Amen amē di-
co vobis nisi quis renatus fuerit ex aqua et
spū sancto nō potest intrare in regnū dei Jo-
hannis. iij. Sed deus tenet modū boni p̄ris
bon^o pater filijs bonis et legitimis dat here-
ditate. malis autē filijs et inobedientib^o nihil
dat. imo ipsos flagellat. filijs autē illegitimis
et bastardis nō dat hereditatem sed dimittit
eis certū quid p vita. Recte ita facit xp̄s qui
filijs legitimis bonis z obedientib^o dat here-
ditate paradisi. Malis autē filijs et iobedi-
entibus sicut sunt infideles dat p̄nā inferni vbi
flagellat. Bastardis autē scz pueris illegiti-
mis sine baptismo solū cū originali pctō de-
cedentib^o dat vitā in limbo. Ido de filijs bo-
nis et legitimis dicit p̄pheta David. Lum-
dederit dilectis suis somnū: ecce hēditas dñi
filij merces fruct^o vētris. ps. cxxvj. Ecce no-
tat immedationē. hereditas dñi q̄ ē merces
filij legitimi. quia est fruct^o ventris ecclesie.
suple sponse xp̄i. Ecce p̄ma conditio. Se-
cundo dico q̄ in h̄ mundo cōsequunt heredi-
tatem p̄ntes ex sanguine cōiuncti sicut sunt
germani parentes nepotes et h̄mōi. Hoc pa-
tet ad practicā. Et ita volunt iura tā diuina
q̄ humana. Rūe. xxvj. h̄mō cū mortuus fue-
rit absqz filio: ad filiā eius trāsbīt hereditas
si filiā non habuerit: habebit successores frēs
suos. Si et frēs nō fuerint dabit heredi-
tate fratrib^o patris ei^o. Sin autē nec patruos
habuerit dabit hereditate his ei qui primi
sunt zc. Abodo videndū est q̄ sint parentes
xp̄i sanguine pp̄nqui. Dico q̄ seti martyres
qui p fide xp̄i vel iusticia vel veritate vt vir-
tute q̄cunqz mortui sunt. qz tunc p martyriū
qd recipiebant in memoria passionis xp̄i mi-
scebant. Legit Apoç. vj. q̄ deus ofidit bea-
to Johanni gloriā suā. in qua vidit xp̄m se-
dentē sup thronū. et multi sancti stabāt corā
eo in albis cū palmis in manib^o suis in signū
victorie. et fuit dictum Johanni. Hi qui sunt
amicti stolis albis qui sunt et vnde veniunt.
Dixit iohānes. Domine tu scis. Nesciuit re-
spondere. Qui dixit xp̄us. Hi sunt qui vene-
runt ex magna tribulatione. et lauerunt sto-
las suas. id est virtutes et dealbauerunt eas

in sanguine agni. Et nunquid in sanguine p-
prio. Dico q̄ nō. quia sanguis pp̄i nullam
habet virtutē vel efficaciaz nisi misceat cum
sanguine agni p fidem et memoriā passionis
xp̄i. Nota qui venerunt ex magna tribula-
tione. Quatuor tribulationes sunt in h̄ mun-
do. et quarta que ē maior facit martyre. Pri-
ma est maloz verboꝝ. quādo bonis z deuot-
is psonis dicit. vos estis hypocrita fict^o fal-
sus et huiusmodi. Magna tribulatio est hu-
iusmodi. licet respectu aliaz sit modica. quia
verba nō sunt nisi vent^o z statim transeunt. z
est magnū meritū qñ sustinent patienter. De
quib^o dicit David. Verba iniquoꝝ. i. malaz
personarū p̄ualuerūt super nos. Sed qd
meremur ex hoc ofiditur ibi. Et impietate
nostris tu pp̄ciaberis. ps. lxxij. Secūda
tribulatio est qñ non solum verbo sed etiā fa-
cto furant bona et officiū zc. etiaz parua est.
quia bona hui^o mūdi sunt etiā amittenda zc.
sed meritū est magnū. Nota exemplū de
heremita cui quidā bon^o hō portabat quoti-
die panē amore dei. Et quidā iuuenis here-
mita furabat medietatē. Quod sciens sc̄us
heremita patienter sustinuit. licet ex defectu
panis efficeret macer et impotens. Et qñ de-
bit mori cōgregati sunt ad eū oēs heremite
Qui videns illū qui furabat sibi panē voca-
uit eum et osculabat sibi man^o dicens. De-
bedicte man^o que tantū meritū mihi acquisi-
uerunt. de quo alij mirantes qui sciebant illū
eē indeuotū satis zc. Ideo apostol^o. rapinā
bonoz vestroz cum gaudio suscepisti cogno-
scentes vos habere melioꝝ et manentē sub-
stantiā. scz in celo. ad hebre. x. Tercia tri-
bulatio est vulnerū. ista est modica respectu
meriti magni et premij instantū q̄ dicit apls.
Si quid patimini ppter iusticiā beati. j. Pe-
tri. iij. De hoc sanct^o Tho. p̄ma sc̄de. q. cxliij.
arti. iij. Quarta tribulatio est mors. z hec
est maior. quia oīm terribiliū terribilissimum
est mors. vt dicit phus. De ista dicit xp̄s. Hi
sunt qui venerūt ex magna tribulatione z la-
uerunt stolas suas in sanguine agni. Apoç.
viij. Quia p̄ma tribulatio sc̄da et tertia licet
sint magni meriti si patienter suscipiuntur tñ
nō faciunt hominē martyre. sed quarta facit
hominē martyre. et qñ moriunt statim conse-
quunt hereditate vite eterne. Auctoritas. et
est verbū xp̄i ad patrē dicentis. Qui tu de-
me^o exaudisti orationē meā. dedisti hēditate
timentib^o nomen tuū. ps. lx. Nota exaudisti
orationē meā. scz illā quā xp̄us fecit in nocte
sue passionis quādo orauit dicens. Pat^o oīa
possibilia sunt tibi transfer calicē hunc a me.

de martyrib^o.

Apari. xiiij. Quā orationē exponens hila-
rius dicit. Non dicit q̄ nō veniat calix passio-
nis. sed orat vt transcat ab eo ad martyres.
Qm̄ ex ista orōne xpi deus dedit fortunā
et virtutē hominib⁹ et mulierib⁹ etiā pueris et
puellis sustinendi martyriū p̄ xpo. Item de-
dit hereditatē timentib⁹. s. timore filiali. quia
plus voluerūt mori: q̄ aliquid facere p̄ deū.
Iuxta cōsiliū xpi dicentis. Nolite timē eos
qui occidūt corpus. animā autē nō p̄t occidē
s̄ potius timete eū qui p̄t animā et corp⁹ p̄de-
re in gehennā. **A**pari. x. Dico tercio q̄ in
hoc mūdo consequunt hereditatē amici cor-
dialit̄ amati. Sunt multi q̄ nō h̄nt filios nec
gentes s̄ h̄nt bonos amicos quib⁹ dimittunt
hereditatē q̄ moriunt. **A**hō videam⁹ q̄ sunt
amici cari et cordiales xpi. Illi de quib⁹ dicit
ipsemet. vos amici mei estis si feceritis q̄ p̄ci-
pio vobis. **I**oh. xv. Ergo obediētia facit ho-
minē esse amicū dei. p̄ oppositū inobediētia
et pctm̄ facit eē inimicū suū. **O**bedientes dō
tāq̄ amici carissimi xpi p̄sequunt hereditatē
vite etne. q̄s ipsemet xps iuitat dicēs. Tran-
sate ad me oēs q̄ cōcupiscitis me. **E**ccl. xiiij
Nō cū dicit trāsate. in q̄ inuit q̄ ipse ē in vna
pte et nos in alia. **F**luui⁹ terribil⁹ est mors quā
oportet trāsire. et h̄z duas ripas. vna est vita
eterna. in q̄ est xps. **A**lia ē vita tp̄alis. in qua
nos sum⁹. et xps vocat nos dicēs. Trāsate ad
me dñe et p̄ quē pontē trāsibim⁹. nō possum⁹
transire p̄ aliū pontē vite etne nisi p̄ pontem
obediētie et p̄cepta dei. **A**pari. xix. Si vis
ad vitā ingredi serua mādātā. **H**ic pons h̄z
decē arcus. **P**rim⁹ est cōfidentia dei vt in oi-
bus necessitatib⁹ n̄ris recurrem⁹ ad deū et nō
ad demones s̄ ad deum. **N**on habebis deos
alienos corā me. **E**xo. xx. **S**cōs est reuerētia
vocalis. q̄ q̄n hō loquit̄ de deo loq̄tur cū re-
uerentia sicut hō loquit̄ cū p̄sonis honorabi-
libus reuerentialit̄. **N**ō assumes nomen dei
tui inuānū. **E**xo. xx. **T**ercio est reuerētia real⁹
de modico seruitio qd̄ vult de nobis vt serue-
mus festa diligēt. als̄ zc. **A**emento vt diē
sabbati sc̄tifices. **E**xo. xx. **Q**uart⁹ est obfuan-
tia p̄ntal. honorare patrē et matrē corde ore
et ope iuuādo et seruiendo eis de oib⁹. **H**ono-
ra patrē tuū et matrē tuā. **E**xo. xx. **Q**uint⁹ ē
cōcordia fraternal⁹ nō recipere vindictā s̄ re-
mittere iniurias p̄pter deū et facē pacez. **N**ō
occides. **E**xo. xx. **S**ext⁹ est mundicia p̄sonal⁹
cauendo a luto luxurie et imundicie. **N**ō me-
chaberis. **S**eptim⁹ amicitia p̄ximalis nec fu-
rari nec p̄ximū in aliq̄ dānificare. **N**on furtū
facies. **E**xo. xx. **O**ctauus prudentia vocalis
neminem diffamando nec verbis iniuriōsis